



# MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



## Estado do Paraná PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO

**Ref.: Processo Licitatório nº. 102/2020  
Pregão nº 51/2020 – Registro de Preços–  
Menor preço - Unitário**

Trata-se de Processo Licitatório na Modalidade Pregão – Registro de Preços nº. 51/2020, para o Registro de Preços para parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar para os alunos da rede municipal de ensino e educação infantil do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

Analisando os autos, verifica-se que todas as exigências foram cumpridas.

Houve a publicação do edital em todos os veículos de publicação na forma da Lei.

As empresas habilitadas cumpriram os requisitos do edital, sendo vencedora a(s) proposta(s) de Menor preço - Unitário.

Todos os atos realizados observaram a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como a Lei Federal nº 10.520/2002 e demais legislação vigente.

Pelo exposto, sou favorável pela homologação do processo licitatório e, pela ratificação dos atos praticados.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10/12/20

  
Igor Spinatti Ambrósio  
PROCURADOR JURÍDICO MUNICIPAL  
OAB/PR 95.699



# MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



**Estado do Paraná**

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

**ADJUDICAR E HOMOLOGAR** a presente licitação nestes termos:

- |                        |   |
|------------------------|---|
| a) Processo nº         | 102/2020  |
| b) Licitação nº        | Pregão nº 51/2020   |
| c) Natureza:           | Registro de Preços  |
| d) Data Homologação    | 10 de dezembro de 2020  |
| e) Objeto da Licitação | Registro de Preços para parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar para os alunos da rede municipal de ensino e educação infantil do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná. |

Totalizando por fornecedor:

NOME DO FORNECEDOR	LOTES	TOTAL HOMOLOGADO
ELCIO MAFIOLETTI – ME CNPJ 06.033.503/0001-40	6, 7, 8, 13, 15,	269.464,85 (duzentos e sessenta e nove mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)
NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA – ME CNPJ 24.411.938/0001-62	9, 10, 12, 17,	158.108,20 (cento e cinquenta e oito mil cento e oito reais e vinte centavos)
PLANALTO COMÉRCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA CNPJ 19.633.424/0001-11	1, 2, 3, 4, 5, 11, 14, 16,	109.985,70 (cento e nove mil novecentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de dezembro de 2020.

  
**JAIR STANGE**  
Prefeito Municipal

**Fone/Fax: (46) 3546-1144 e 3546-1224 - Av. Iguçu, 750 - CEP 85635-000 - Nova Esperança do Sudoeste - PR**

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº	102/2020
b) Licitação nº	Pregão nº 51/2020
c) Natureza:	Registro de Preços
d) Data Homologação	10 de dezembro de 2020
e) Objeto da Licitação	Registro de Preços para parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar para os alunos da rede municipal de ensino e educação infantil do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

Totalizando por fornecedor:

NOME DO FORNECEDOR	LOTES	TOTAL HOMOLOGADO
ELCIO MAFIOLETTI – ME CNPJ 06.033.503/0001-40	6, 7, 8, 13, 15,	269.464,85 (duzentos e sessenta e nove mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)
NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA – ME CNPJ 24.411.938/0001-82	9, 10, 12, 17,	158.108,20 (cento e cinquenta e oito mil cento e oito reais e vinte centavos)
PLANALTO COMÉRCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA CNPJ 19.633.424/0001-11	1, 2, 3, 4, 5, 11, 14, 16,	109.985,70 (cento e nove mil novecentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de dezembro de 2020.

JAIR STANGE - Prefeito Municipal

029347487

# "É menos ruim ter inflação que um desabastecimento", diz Bolsonaro

Em visita ao Rio Grande do Sul nesta quinta-feira (10) para na inauguração do eixo principal da nova ponte do Guaíba, em Porto Alegre, o presidente Jair Bolsonaro avaliou que "é menos ruim ter inflação que um desabastecimento".



Ao falar da disparada de preços em alguns produtos como, por exemplo, o arroz e óleo de soja, Bolsonaro afirmou que se o homem do campo tivesse ficado em casa, "teria sido um caos". "Ainda estamos vivendo um finalzinho de pandemia. O nosso governo, levando-se em conta outros países do mundo, foi aquele que melhor se saiu, ou um dos que melhor se saíram no tocante à economia. Prestamos todos os apoios possíveis a estados e municípios. O auxílio emergencial foi diretamente na veia, diretamente na conta de 67 milhões de brasileiros, que precisavam realmente disso aí. Isso fez também movimentar a também economia de estados e municípios", destacou. O presidente também lembrou o Programa Nacional de Apoio às Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (Pronampe), que socorreu micro e pequenas empresas durante a pandemia. "Nós evitamos um colapso da economia. Meus senhores, economia e saúde têm que andar de mãos dadas", acrescentou. O presidente foi recebido no aeroporto Salgado Filho pelo governador do estado, Eduardo Leite, e os dois conversaram reservadamente sobre o combate à covid-19. Leite disse que está confiante em relação à liderança do governo para coordenar um plano nacional de imunização de todos os brasileiros. "A manifestação do presidente, a manifestação do ministro [da Saúde, Eduardo Pazuello] me dão conforto e a segurança de que teremos, através deste programa, com a responsabilidade da certificação da Anvisa, da análise criteriosa dos processos para registro das vacinas, a disponibilização para todos os brasileiros, o que será fundamental para que retomemos a nossa economia", ressaltou o governador gaúcho em discurso na mesma solenidade. Um plano de vacinação nacional e simultâneo em todos os estados brasileiros foi tema essa semana de uma reunião de governadores de vários estados com o ministro da Saúde. O encontro ocorreu depois que o governador de São Paulo, João Dória, causou mal estar entre os colegas, por ter anunciado que começaria a vacinação da população de São Paulo contra o novo coronavírus a partir de 25 de janeiro. Na reunião o ministro disse que nenhum estado será privilegiado e que a pasta comandará um Plano Nacional de Imunização (PNI) também contra a covid-19. Fonte: Agência Brasil.

**AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
DISPENSA Nº 028/2020  
(Lei nº 8.666/93, e posteriores alterações).  
O MUNICÍPIO DE NOVA PRATA DO IGUAÇU - ESTADO DO PARANÁ, através de sua Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o presente Edital, incidindo-se no caso epígrafe o disposto no Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.112/2018, comprime-se conforme caso em tela a dispensa de licitação, para quanto a contratação de empresa para fornecimento de peças e mão de obra especializada, para manutenção da retroscavadeira KCB 30, de uso da Secretaria de Agricultura do Município de Nova Prata do Iguaçu. As peças e serviços necessários compreendem a manutenção dos itens abaixo relacionados:  
a) Peças e serviços de revisão do sistema hidráulico;  
b) Peças e serviços de troca de dentes de conchas;  
c) Peças e serviços de troca de rolamento e eixo do cubo.  
O prazo de execução é de 05 (cinco) dias após a emissão do Edital. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a conclusão total dos serviços e fornecimento das peças.  
As taxas, impostos e demais despesas relacionadas a essa contratação, serão do responsável da contratada.  
O valor necessário para custear essa contratação, conforme menor orçamento ebbido nas empresas interessadas, é de R\$ 13.001,70 (treze mil e um reais e setenta centavos).  
Nova Prata do Iguaçu - PR, 10 de dezembro de 2020.  
ADRIALDO HOFFFELDER  
Prefeito Municipal

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 1020/2020
- b) Licitação nº Pregão nº 52/2020
- c) Data Homologação 10/12/20
- d) Objeto da Licitação Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de exames de radiografia a serem realizados na cidade de Francisco Beltrão, PR, em forma parcelada em pacientes encaminhados pelo Departamento Municipal de Saúde do Município de Nova Esperança do Sul, Estado do Paraná.

Totalizando para o fornecedor:

NOME DO FORNECEDOR	ITENS	TOTAL HOMOLOGADO
CEIMAGEM SERVICOS RADIOLOGICOS LTDA ME CNPJ 18.484.793/0001-27	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17	20.855,00 (vinte mil oitocentos e cinquenta e cinco reais)

Nova Esperança do Sul, Estado do Paraná, 10 de dezembro de 2020

JAIR STANGE  
Prefeito Municipal

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 1020/2020
- b) Licitação nº Pregão nº 52/2020
- c) Data Homologação 10/12/2020
- d) Objeto da Licitação Registro de Preços para parcelada aquisição de gêneros alimentícios. Registro de Preços para parcelada aquisição de gêneros alimentícios e destinados à alimentação escolar para o ano letivo municipal de ensino e educação infantil do Município de Nova Esperança do Sul, Estado do Paraná.

Totalizando para o fornecedor:

NOME DO FORNECEDOR	LOTES	TOTAL HOMOLOGADO
CEIMAGEM SERVICOS RADIOLOGICOS LTDA ME CNPJ 18.484.793/0001-27	8, 7, 8, 13, 15	154.048,25 (cento e cinquenta e quatro mil e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos)
MINHA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA ME CNPJ 17.119.538/0001-00	9, 10, 12, 17	109.565,00 (cento e nove mil e sessenta e cinco reais)
PLANALTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ 19.613.254/0001-11	1, 2, 3, 4, 5, 11, 14, 16	109.565,00 (cento e nove mil e sessenta e cinco reais)

Nova Esperança do Sul, Estado do Paraná, 10 de dezembro de 2020.

JAIR STANGE  
Prefeito Municipal

**ENTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 248/2020**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2020**, homologado em 09 de dezembro de 2020, HABILITA a registrar no preço para a contratação de empresa especializada para compra e parcelada prestação de serviços radiológicos para o Departamento Municipal de Saúde de Nova Esperança do Sul, Estado do Paraná, de caráter temporário e de caráter oneroso.

**ORGÃO GERENCIADOR:** MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ. PR. CNPJ Nº 58.284.000/11-32

**DETECTOR DA ATA:** GILBERTO SUZIN EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 25.542.444/0001-00, ENDEREÇO: RUA ITES - 460.

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL
1	06	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	75,00	75,00
2	20	M²	Adesivo impermeável 10x10 cm	70,90	1.418,00	1.418,00
3	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
4	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
5	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
6	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
7	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
8	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
9	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
10	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
11	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
12	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
13	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
14	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
15	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
16	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
17	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
18	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
19	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
20	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
21	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
22	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
23	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
24	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
25	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
26	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
27	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
28	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
29	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
30	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
31	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
32	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
33	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
34	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
35	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
36	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
37	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
38	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
39	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
40	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
41	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
42	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
43	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
44	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
45	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
46	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
47	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
48	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
49	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
50	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
51	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
52	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
53	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
54	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
55	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
56	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
57	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
58	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
59	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
60	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
61	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
62	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
63	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
64	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
65	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
66	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
67	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
68	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
69	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
70	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
71	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
72	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
73	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
74	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
75	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
76	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
77	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
78	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
79	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
80	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
81	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
82	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
83	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
84	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
85	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
86	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
87	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
88	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
89	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
90	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
91	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
92	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
93	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
94	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
95	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
96	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
97	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
98	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
99	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
100	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL
15	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
16	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
17	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
18	060	UN	Adesivo impermeável 10x10 cm	12,50	750,00	750,00
19	0					

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 270/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2020, homologado em 10 de dezembro de 2020, **RESOLVE** registrar os preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar para os alunos da rede municipal de ensino e educação infantil do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com o seguinte:

**ORGÃO GERENCIADOR:** MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

**DETENTOR DA ATA:** ELCIO MAFIOLETTI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 06.033.503/0001-40, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
6	1	1300	KG	Carne de frango em cortes de coxa e sobrecoxa sem dorso, congelada. Embalagem plástica atóxica, em kg.	COOPAVEL	8,26	10.738,00
	2	500	KG	Carne de frango, tipo frango congelado inteiro sem miúdos. Embalagem de polietileno devidamente higienizada e fechada, em kg.	SEARA	10,43	5.215,00
	3	1200	KG	Carne de frango, tipo peito, congelado, sem gordura e sem osso embalagem de polietileno devidamente higienizada e fechada, em kg.	COOPAVEL	14,18	17.016,00
	4	300	KG	Salsicha hot dog, refrigerada, embalada a vácuo em embalagem plástica, resistente pesando 03kg cada pacote, comercializada em kg.	COOPAVEL	10,90	3.270,00
7	1	1500	KG	Carne bovina de 2ª, tipo coxão duro. Pura picada em cubos pequenos para molhos e refogados, sem osso ou nervo. Deve ser feita a aparagem eliminando os excessos de gordura. Embalada em saco plástico transparente atóxico, em kg.	SCAPINI	29,92	44.880,00
	2	1600	KG	Carne bovina moída, de 2ª tipo músculo sem osso ou nervo, sabor e cor agradável, sem cheiro atípico, em kg.	SCAPINI	23,99	38.384,00
	3	1500	KG	Carne suína pura, picada em cubos pequenos, sem pele, gordura e osso. Embalada em saco plástico transparente atóxico, em kg.	MIOLAR	18,46	27.690,00
8	1	150	UN	Anis estrelado chá tipo seco, embalado em material atóxico, embalagem de 50 a 80g	KAMILLA	9,13	1.369,50
	2	300	UN	chá de Camomila desidratada embalagem de 40 a 60g	KAMILLA	6,70	2.010,00
	3	100	UN	chá de Canela em casca embalagem de 10g	KAMILLA	2,86	286,00
	4	50	UN	Canela em pó embalagem de 50g	KAMILLA	3,83	191,50
	5	180	UN	Chá, tipo mate em caixa de 40g com 25 sachês, diversos sabores, embalados individualmente, sem mofos ou qualquer umidade na embalagem.	CHILENO	4,76	856,80
	6	150	UN	Cravo, embalagem de 10g	KAMILLA	3,26	489,00
	7	280	UN	Erva doce, embalagem 40 a 60g	KAMILLA	4,73	1.324,40
	8	80	UN	Noz-moscada embalagem de 07 a 10g	KAMILLA	3,13	250,40
13	1	200	UN	iogurte zero lactose nos sabores de morango ou coco, composto por leite semidesnatado, açúcar, enzima lactase e fermento lácteo. Garrafa pet de 500g.	AURORA	9,45	1.890,00
	2	1600	UN	iogurte, nos sabores de morango ou coco, resfriado de 0 a 10 graus. Embalado em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, opaca, em pacotes de 01 litro.	AURORA	4,76	7.616,00
	3	30	UN	iogurte de soja com pedaços de morango e framboesa, 100% vegetal, sem lactose e sem colesterol.	AURORA	13,00	390,00

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 14/12/2020.  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://diarioems.com.br>

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 14 de Dezembro de 2020

Ano IX – Edição Nº 2257

				embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção			
	4	150	UN	Bebida de soja "TIPO LEITE" sem lactose, sabor natural enriquecido com cálcio, embalagem íntegra, embalagem de tetrapak de 1 litro.	PURITY	11,50	1.725,00
	5	40	UN	Fórmula infantil para lactentes, específico para lactentes alérgicos à proteína do leite de vaca. Recomendado para crianças de até 1 ano de idade. Embalagem primária de 400g. Demais especificações técnicas no termo de referência em anexo ao edital.	NESTLE	69,90	2.796,00
	6	6000	LT	Leite UHT integral longa vida, produto armazenado em embalagem tetrapack limpa e intacta, 01 litro	TERRA VIVA	4,82	28.920,00
	7	300	LT	Leite UHT zero lactose, embalagem tetrapack limpa e intacta, 01 litro	TERRA VIVA	6,29	1.887,00
	8	25	UN	Leite em pó integral sem lactose. Enriquecido com vitaminas Embalagens de 400g gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/SIF. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.	CCGL	23,49	587,25
	9	50	UN	Leite em pó integral, desidratado, enriquecido com 12 vitaminas e minerais. Embalagem primária de alumínio, pacotes de 01kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto colado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.	AURORA	33,00	1.650,00
15	1	800	UN	Cuca doce, produto com cobertura de farofa recheio diversos sabores, pesando de 900g cada. Embalagem de polietileno higienizada e fechada. Com identificação de data de fabricação e validade, entregue em und.	AVENIDA	12,63	10.104,00
	2	150	UN	Pão integral para sanduíche fatiado, em pacote plástico contendo 22 fatias, pesando de 450g a 500g	3 PALMEIRAS	7,62	1.143,00
	3	550	UN	Pão de leite para sanduíche fatiado, em pacote plástico contendo 22 fatias e pesando aproximadamente 450gr	3 PALMEIRAS	7,29	4.009,50
	4	400	KG	Pão tipo cachorro quente, embalado em plástico atóxico transparente e lacrado contendo 10 unidades no pacote	AVENIDA	9,40	3.760,00
	5	1500	KG	Pão tipo caseirinho, produto fresco de boa qualidade com peso de aproximadamente 50g a und.	AVENIDA	11,63	17.445,00
	6	50	UN	Pão de fatia ou tipo caseiro sem glúten e sem adição de leite em pó ou soro de leite, acondicionado em embalagens	3 PALMEIRAS	19,73	986,50

2

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 14/12/2020.  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://dioems.com.br>

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 14 de Dezembro de 2020

Ano IX – Edição Nº 2257

				plásticas, podendo ou não ser congelados, embalagem de 300 a 900gramas, na embalagem deve conter ingredientes e data de validade			
	7	1500	UN	Pão TIPO CASEIRO, produto fresco de boa qualidade com peso mínimo de 800g a unidade. Entregue em embalagem tipo saco de polipropileno, atóxica e resistente.	3 PALMEIRAS	11,29	16.935,00
	8	1500	UN	Pão TIPO FRANCÊS, produto fresco de boa qualidade com peso de aproximadamente 50g a unidade. Entregue em embalagem tipo saco de polipropileno, atóxica e resistente.	AVENIDA	9,10	13.650,00
<b>TOTAL DA ATA</b>						<b>269.464,85</b>	

**FORO:** Comarca de Salto do Lontra - PR.

**DO REAJUSTE:** Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrecorríveis.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 11 de dezembro de 2020.

**JAIR STANGE**  
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
ÓRGÃO GERENCIADOR

**ELCIO MAFIOLETTI - ME**  
CNPJ: 06.033.503/0001-40  
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 271/2020

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2020**, homologado em 10 de dezembro de 2020, **RESOLVE** registrar os preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar para os alunos da rede municipal de ensino e educação infantil do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com o seguinte:

**ORGÃO GERENCIADOR:** MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

**DETENTOR DA ATA:** NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 24.411.938/0001-62, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
9	1	250	UN	Doce de fruta cremoso ou geleia sabores morango e uva. Embalagem: pote plástico em polietileno, transparente, atóxico, íntegro, com tampa e lacre de proteção, contendo 1kg.	AUREA	10,93	2.732,50
	2	200	UN	Doce de leite, armazenado em embalagem plástica, resistente, atóxica, transparente, contendo 1kg	AUREA	12,23	2.446,00
	3	100	UN	Margarina, armazenada em pote de polietileno com lacre de papel alumínio entre a tampa e o pote, resistente e que garanta a integralidade do produto até o momento de consumo, o produto deve ser cremoso com adição de sal e 40% de lipídeos pesando 500g	COAMO	5,73	573,00
	4	150	UN	Margarina, armazenada em pote de polietileno com lacre de papel alumínio entre a tampa e o pote, resistente e que garanta a integralidade do produto até o momento de consumo, o produto deve ser cremoso com adição de sal e 80% de lipídeos pesando 01kg	COAMO	13,00	1.950,00
	5	350	UN	Maionese, produto que se apresenta em forma de emulsão cremosa homogênea, sem separação de líquidos. Com 60 a 80% de lipídeos em sua composição. Embalagem de 500g atóxica, íntacta, não violada, contendo informação sobre o produto, informação nutricional, prazo de validade mínima de 3 meses.	SUAVIT	7,29	2.551,50
	6	100	UN	Presunto, peça de 01 Kg, embalado em saco plástico a vácuo. Produzido a partir do pernil suíno e paleta, com injeção de salmoura; ingredientes misturados e embutidos em mangas plásticas impressas, formados e cozidos; deve estar isento de parasitas e qualquer substância contaminante, bolor, limo na superfície, ossos quebrados, cartilagem, sem adição de amido. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega; deve ser transportada e entregue a temperatura abaixo de 10°C; rotulagem de acordo com a legislação vigente, contendo o selo S.I.F. e número de registro do órgão competente. Data de fabricação e validade devem estar bem visíveis. Sabor suave e característico.	SEARA	25,16	2.516,00
	7	100	UN	Mussarela: de 1ª qualidade, com ingredientes leite, conservação 0 a 10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em peça de aproximadamente 01 Kg, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá	MILKPAR	39,33	3.933,00

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 14/12/2020.  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://dioems.com.br>



# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 14 de Dezembro de 2020

Ano IX – Edição Nº 2257

				ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega			
10	1	500	UN	Açúcar tipo cristal, branco de primeira qualidade obtido da cana de açúcar, com aspecto e cheiro próprio, embalagem de polietileno transparente e resistente de 05kg	ESTRELA	12,96	6.480,00
	2	10	UN	Adoçante dietético – Líquido; edulcorante artificial aspartame, sem sacarina, sem ciclamato, contém fenilalanina, sem glúten, frascos com 200ml. Na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega da mercadoria	ADOCYL	8,76	87,60
	3	250	UN	Café solúvel, granulado. Embalagem de vidro devidamente lacrado sem bolor ou umidade contendo 200g	AMIGO	8,76	2.190,00
	4	60	UN	Fermento químico em pó de primeira qualidade, produto formado de substâncias químicas que por influência do calor ou/ e umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinha, amido ou fécula. Embalagem plástica resistente em formato de pote com tampa para vedação contendo 250g	APTI	13,86	831,60
	5	400	UN	Gelatina em pó, diversos sabores, embalagem plástica, flexível, resistente, atóxica, contendo 01kg	DE CASA	8,62	3.448,00
	6	800	UN	Óleo de soja refinado, armazenado em embalagem limpa, sem estufamento, contendo 900ml	COAMO	12,00	9.600,00
	7	500	dza	Ovos de galinha, classe A, de primeira qualidade, sem rachaduras, limpos armazenados em bandeja de 12 unidades	CARMINATTI	8,16	4.080,00
	8	250	UN	Sagu derivado de mandioca, bolinhas brancas, em embalagem de 500gr	PRATA	6,96	1.740,00
	9	300	LT	Suco de polpa de frutas sabores diversos, embalagem esterilizada, e lacrada de 500ml, com rendimento final após adição de água de 6 litros, tendo necessariamente os ingredientes água potável, suco ou polpa de fruta concentrada	DA FRUTA	4,29	1.287,00
	10	150	UN	Vinagre branco, isento de corantes, livre de sujidades ou material terroso, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, com 750ml	4 ESTAÇÕES	12,13	1.819,50
	11	150	UN	Vinagre tinto, isento de corantes, livre de sujidades ou material terroso, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, com 750ml	4 ESTAÇÕES	3,96	594,00
12	1	600	KG	Abacaxi pérola de primeira qualidade, unidade com peso médio de 1,5 a 2 kg, fruto de cor e aroma característico, isento de lesão provocada por inseto ou batidas, ideal para o consumo imediato, em kg.	JCR CEASA	6,63	3.978,00
	2	2800	KG	Banana do tipo caturra, produto armazenado em caixa, sem qualquer lesão por meio mecânico ou químico, cor e sabor adequado para o consumo, tamanho médio e uniforme.	JCR CEASA	5,49	15.372,00

2

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 14/12/2020.  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://dioems.com.br>

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 14 de Dezembro de 2020

Ano IX – Edição Nº 2257

	3	1500	KG	Bergamota fresca, de 1ª qualidade e com características organolépticas mantidas, no ponto de maturação adequados para o consumo, intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização, isento de pontos escuros ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas	JCR CEASA	6,33	9.495,00
	4	50	KG	Kiwi tamanho médio, fruto de boa qualidade com sabor, aroma e textura próprio da variedade. Sem manchas ou machucaduras	JCR CEASA	17,99	899,50
	5	350	KG	Laranja de primeira qualidade, peso médio do fruto aproximadamente de 150 a 200g, deve se apresentar fresca, ter atingido o tamanho, aroma, cor e sabor próprio da qualidade. Não estarem danificados por qualquer agente mecânico ou químico, murcha ou com hematomas	JCR CEASA	6,32	2.212,00
	6	1700	KG	Maça, produto fresco, tamanho médio, cor e sabor adequado para a variedade. Não estarem danificados por qualquer lesão mecânica ou física ou conter inadequações aderentes a sua casca	JCR CEASA	9,29	15.793,00
	7	350	KG	Mamão formosa, produto destinado ao consumo in natura, fresco, ter atingido o grau de tamanho, cor, aroma e sabor característico da variedade. Não estar danificado com manchas deformidades e rachaduras, em Kg	JCR CEASA	5,82	2.037,00
	8	300	KG	Manga (com exceção do tipo coquinho e comum), madura, sem amassados, pouca fibra, em bom estado de conservação e pronta para o consumo	JCR CEASA	5,65	1.695,00
	9	2500	KG	Melancia, tamanho regular de 1ª qualidade - redonda, casca lisa, graúda de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, a granel pesando entre 10 a 12 quilos	JCR CEASA	2,23	5.575,00
	10	250	KG	Melão de primeira qualidade com peso médio de 2kg, proveniente de planta sadia e devendo estar fresca, com sabor, maturação, aroma, e aparência própria da variedade	JCR CEASA	5,62	1.405,00
	11	350	KG	Morango fruta in natura, limpa, íntegra, sem machucaduras na polpa. Devera ser entregue em caixas devidamente higienizadas.	JCR CEASA	20,96	7.336,00
	12	50	KG	Uva, fruta de boa qualidade, com tamanho, cor, aroma e sabor adequado para sua espécie	JCR CEASA	17,60	880,00
17	1	300	KG	Abobrinha verde, produto fresco próprio para o consumo, sem parasitas, manchas ou machucaduras, comercializado em kg.	JCR CEASA	4,53	1.359,00
	2	2200	UN	Alface fresca de boa qualidade, unidade média com peso de 300 a 400g, sem defeitos como descoloração ou ferrugem nas folhas, sem presença de insetos ou folhas sujas ou terra aderente. Embalado em material de plástico transparente devidamente higienizado. O produto deverá ser entregue por uni.	JCR CEASA	2,65	5.830,00
	3	150	KG	Alho nacional de primeira qualidade. Bulbo inteiro e são. Classificação graúda. Não serão permitidos grãos rachados, perfurados, cortes e dentes chocos ou brotados. Produto entregue por kg. Em	JCR CEASA	27,99	4.198,50

3

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 14/12/2020.  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://diarioems.com.br>

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 14 de Dezembro de 2020

Ano IX – Edição Nº 2257

			embalagem plástica transparente higienizada			
4	500	KG	Batata doce, tubérculo selecionado sem defeitos, estragados ou sujidades. Não são permitidos rachaduras, perfurações, cortes, ou lesões	JCR CEASA	3,46	1.730,00
5	1000	KG	Batata tipo inglesa, produto lavado de tamanho médio, sadio, próprio para o consumo, sem sujidades ou terra aderente, machucados ou brotos, em kg.	JCR CEASA	3,96	3.960,00
6	400	KG	Beterraba de tamanho médio, cor e sabor característico do produto, de colheita recente, próprio para o consumo. Não serão permitidos rachaduras, cortes, talos e folhas, sujidades ou terra aderida na casca, em kg.	JCR CEASA	3,61	1.444,00
7	600	KG	Cebola de cabeça de primeira qualidade, com aspecto e sabor típico da variedade, uniforme no tamanho e na cor. Não será permitido rachaduras, perfurações e cortes	JCR CEASA	4,63	2.778,00
8	500	KG	Cenoura raiz de boa qualidade, aspecto, aroma e sabor típico da variedade no tamanho e cor. Não serão permitidos cortes, rachaduras, e perfurações. Tamanho médio a grande, em kg.	JCR CEASA	3,68	1.840,00
9	500	KG	Chuchu legume de primeira qualidade, sabor, aroma, coloração e tamanho uniforme típico da variedade, sem rachadura, corte, ou machucado	JCR CEASA	4,31	2.155,00
10	200	UN	Couve flor ou brócolis japonês cabeça em adequado estado de maturação, coloração característica do produto, sem estragados ou parasitas, armazenados em embalagem plástica transparente devidamente fechada, comercializado em kg	JCR CEASA	5,96	1.192,00
11	200	UN	Brócolis japonês cabeça em adequado estado de maturação, coloração característica do produto, sem estragados ou parasitas, armazenados em embalagem plástica transparente devidamente fechada, comercializado EM UNIDADE.	JCR CEASA	5,72	1.144,00
12	300	KG	Mandioca descascada e congelada em bom estado de conservação para o consumo embaladas em sacos plástico transparente e higienizado de 5kg	JCR CEASA	5,96	1.788,00
13	150	KG	Pimentão verde, produto de boa qualidade, com aroma, textura e sabor próprio da variedade, sem manchas ou estragados	JCR CEASA	7,89	1.183,50
14	750	KG	Repolho verde cabeça tamanho médio, sem folhas estragadas, em estado adequado para o consumo, produto fornecido em kg.	JCR CEASA	2,62	1.965,00
15	100	UN	Seleta de legumes – contendo basicamente, ervilha, batata e cenoura, congelados, crus, em pacotes hermeticamente fechados de 300g	LAR	8,83	883,00
16	250	MÇO	Tempero tipo cabolinha verde, folhas de cor verde, de 1ª qualidade, fresca, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, talos firmes, sem folhas escuras ou murchas, livre de insetos, embalagem plástica transparente, pesando de 250 a 300g por maço	JCR CEASA	3,29	822,50
17	250	MÇO	Tempero tipo salsinha verde, folhas de cor verde, de 1ª qualidade, fresca, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, talos firmes, sem folhas	JCR CEASA	3,29	822,50

4

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 14/12/2020.  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://dioems.com.br>

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 14 de Dezembro de 2020

Ano IX – Edição Nº 2257

				escuras ou murchas, livre de insetos, embalagem plástica transparente, pesando de 250 a 300g por maço			
	18	1200	KG	Tomate, fruto procedente de planta sadia, devendo estar fresco, ter atingido grau ideal de tamanho, cor e sabor para sua variedade, sem rachaduras ou estragados na casca.	JCR CEASA	6,23	7.476,00
<b>TOTAL DA ATA</b>						<b>158.108,20</b>	

**FORO:** Comarca de Salto do Lontra - PR.

**DO REAJUSTE:** Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrealizáveis.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 11 de dezembro de 2020.

**JAIR STANGE**  
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
ÓRGÃO GERENCIADOR

**NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME**  
CNPJ: 24.411.938/0001-62  
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 272/2020

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2020**, homologado em 10 de dezembro de 2020, **RESOLVE** registrar os preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar para os alunos da rede municipal de ensino e educação infantil do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com o seguinte:

**ORGÃO GERENCIADOR:** MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

**DETENTOR DA ATA:** PLANALTO COMÉRCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 19.633.424/0001-11, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
1	1	50	KG	Achocolatado em pó vitaminado, sem adição de leite em pó ou soro de leite. Aspecto: pó homogêneo, cor própria, com umidade máxima de 3%, embalagem em forma de refs integros de 1kg	APTI	14,50	725,00
	2	500	UN	Achocolatado em pó instantâneo embalagem de polietileno contendo 1kg, produto com granulização extrafina solúvel contendo no mínimo 10 vitaminas	BELA	12,96	6.480,00
	3	100	UN	Aveia em flocos finos, isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.	BELA	4,47	447,00
	4	100	UN	Cereal infantil multicereais indicado para complementação da alimentação de lactentes a partir do 6º mês. Embalagem primária de 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico e aromatizante vanilina.	MUCILON	10,52	1.052,00
	5	80	UN	Farinha láctea, enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: potes de polipropileno, atóxicos, bem vedados, com 400g cada. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega	ALL NUTRI	15,45	1.236,00
2	1	40	KG	Amendoim limpo, descascado e torrado embalado a vácuo em embalagem de 1kg.	DAJU	17,72	708,80
	2	100	UN	Amendoim, grupo descascado, subgrupo selecionado, classe miúdo, tipo 1. Acondicionado em pacote plástico de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	DAJU	7,60	760,00
	3	200	UN	Milho de canjica, a partir de matéria prima limpa e isenta de terra ou	DAJU	3,12	624,00

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 14/12/2020.  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://dioems.com.br>

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 14 de Dezembro de 2020

Ano IX – Edição Nº 2257

				parasita, não podendo estar úmida ou rançosa. Milho do tipo amarelo, embalagem plástica resistente, flexível pesando 500g			
	4	250	UN	Milho para pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g	DAJU	4,25	1.062,50
	5	200	UN	Quiérinha amarela, tipo 1, armazenada em embalagem de plástico de 500g	DALLA	3,37	674,00
3	1	200	UN	Arroz branco, tipo 1, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades ou material estranho. Embalagem de plástico transparente e atóxico, 05 kg.	MINUTINHO	29,90	5.980,00
	2	300	UN	Arroz parbolizado, tipo I, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades ou material estranho. Embalagem de 05kg em saco plástico transparente e atóxico	CHINES	27,60	8.280,00
	3	100	KG	Feijão carioca, produto de primeira qualidade com grãos selecionados e íntegros, sem sujidades ou presença de terra. Em embalagem plástica, flexível, resistente, transparente e a toxica. Em pacotes de 01kg	BRIGHENTI	8,10	810,00
	4	300	UN	Feijão preto, produto de primeira qualidade com grãos selecionados e íntegros, sem sujidades ou presença de terra, em embalagem plástica, flexível, resistente, transparente e atóxica, embalagem de 01kg	BELA	6,66	1.998,00
	5	100	UN	Lentilha, pacote de 500g. O produto deverá estar em bom estado de conservação, isento de processos de fermentação, mofo, odor estranho e substâncias nocivas à saúde.	BELA	8,51	851,00
4	1	800	UN	Biscoito doce de maisena ou leite, tipo maria, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, deverá estar em perfeitas condições para o consumo, sem biscoitos quebrados, mofo ou qualquer outra característica que altere a qualidade do produto. Embalagem atóxica de 700 a 750g	PARATI	8,80	7.040,00
	2	250	UN	Biscoito doce tipo cookies sem glúten, embalagem de 30 a 50g	PARATI	6,34	1.585,00
	3	500	UN	Biscoito ou bolacha doce tipo Maria, isento de lactose. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (vitamina B9), água, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, estabilizantes e fermentos e sal. Embalagem plástica contendo 400 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.	LIANE	6,10	3.050,00
	4	800	UN	Biscoito ou bolacha doce tipo Maria sabor chocolate. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão.	PRODASA	6,63	5.304,00

2

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 14/12/2020.  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://dioems.com.br>

				Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.			
	5	1000	UN	Biscoito doce tipo rosquinha sem recheio com cobertura de glacê, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagens plásticas internas de 740g.	PARATI	9,56	9.560,00
	6	1000	UN	Biscoito doce, tipo rosquinha, sabor de coco, milho, leite ou chocolate produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem de polietileno, pacote contendo entre 700gramas a 800gramas	PARATI	11,05	11.050,00
5	1	700	UN	Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.	PRODASA	5,13	3.591,00
	2	500	UN	Biscoito ou bolacha salgada integral tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra e fermentos. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.	GERMANI	5,89	2.945,00
	3	150	UN	Biscoito salgado tipo crackers sem glúten, embalagem de 150 a 200g.	PARATI	33,00	4.950,00
	4	700	UN	Biscoito salgado, tipo cracker com gergelim, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem de 400g	PRODASA	6,76	4.732,00
11	1	250	UN	Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, deve ser fabricado a partir de matéria prima são e limpa isenta de matéria terrosa e parasita, não deverá apresentar bolor e cheiro não característico, embalagem de polietileno resistente intacto e hermeticamente fechado de 500g	BELA	6,29	1.572,50
	2	100	UN	Farinha de mandioca branca torrada, fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, embalagem atóxica devidamente fechada de 1kg	BELA	6,45	645,00
	3	150	KG	Farinha de trigo branca especial, enriquecida com ferro e acido fólico produto tipo 1 com aspecto de pó branco refinado, embalagem de papel	CLARISSIMA	4,06	609,00

3

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 14 de Dezembro de 2020

Ano IX – Edição Nº 2257

				resistente atóxico, de 01kg, não serão recebidas embalagens sujas, rasgadas ou com mofo.			
	4	120	UN	Farinha de trigo branca especial, enriquecida com ferro e ácido fólico produto tipo 1 com aspecto de pó branco refinado, embalagem de papel resistente atóxico, de 05kg, não serão recebidas embalagens sujas, rasgadas ou com mofo.	CLARISSIMA	14,13	1.695,60
	5	350	UN	Fubá pré-cozido, tipo 1, proveniente de milho amarelo, embalagem plástica transparente, flexível e resistente, contendo 01kg	DALLA	4,35	1.522,50
	6	30	PC	Polvilho doce, fabricado a partir de matérias-primas sãs e Limpas. Produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de 500g.	PRATA	6,00	180,00
	7	30	PC	Polvilho azedo, fabricado a partir de matérias-primas sãs e pacote limpas. produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de 500g	PRATA	6,50	195,00
14	1	50	UN	Macarrão sem glúten com ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas embalado em pacote plástico transparente, contendo 500g.	DIANA	6,50	325,00
	2	120	UN	Macarrão tipo cabelo de anjo com ovos - 500 gr enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, amido de milho. Contém glúten. De boa qualidade. As massas as serem postas na água não devem turvar antes da cocção	ROSANE	5,59	670,80
	3	400	UN	Macarrão tipo espaguete com sêmola de trigo e ovos, fino, embalado em saco plástico transparente, contendo 1 kg.	QDELICIA	6,63	2.652,00
	4	90	UN	Macarrão tipo ninho fino com sêmola de trigo e ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo pacote plástico de polietileno, termossoldada, transparente, atóxicos e resistentes, contendo 1kg.	ROSANE	6,28	565,20
	5	300	UN	Macarrão tipo talharim fino com sêmola de trigo e ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo bandeja de PVC envolta com plástico filme ou plástico de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 500g.	ROSANE	5,93	1.779,00
	6	300	UN	Macarrão, tipo parafuso ou pene COLORIDO com ovos e sêmola de trigo, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes.	GERMANI	5,43	1.629,00

4

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 14/12/2020.  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://dioems.com.br>



	7	400	UN	contendo 500g. Macarrão, tipo parafuso ou pene com ovos e sêmola de trigo, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 01kg.	QDELICIA	6,80	2.720,00
	8	50	UN	Macarrão letrinha - Embalagem padronizada de 500g. Prazo de validade: 1 ano	GERMANI	5,65	282,50
	9	200	UN	Macarrão tipo GRAVATA. De primeira qualidade, macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas; admitindo umidade máxima de 13%; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com informação nutricional; com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega. Será permitido o enriquecimento do produto com vitaminas e minerais. Embalagem tipo saco de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 01kg.	GERMANI	6,30	1.260,00
16	1	30	UN	Açafrão, condimento moído com cor e sabor característicos, embalagem mínima 25gramas	BELA	2,41	72,30
	2	150	UN	Colorífico em pó, obtido do fruto do urucum, sem mofo ou sujidades, embalagem plástica transparente atóxica de 500g	BELA	5,68	852,00
	3	300	UN	Extrato de tomate, concentrado acondicionado em lata de 850g, proveniente de tomates maduros sem pele e sem casca. Isento de sujidades ou fermentação. Embalagem lacrada sem estufamento, vazamento ou corrosão	DAJUDA	9,43	2.829,00
	4	150	UN	Extrato de tomate, concentrado proveniente de tomates maduros sem pele e sem casca. Isento de sujidades ou fermentação. Embalagem lacrada sem estufamento ou corrosão de vidro de 260g	STELLA DORO	4,80	720,00
	5	30	UN	Orégano desidratado, produto armazenado em embalagem de plástico transparente, pesando 100g	BELA	9,95	298,50
	6	150	UN	Ervilhas em conserva, conservadas em água e sal, condicionadas em embalagens de peso líquido total de 300gramas e peso líquido drenado de 200gramas, validade mínima de 6 meses na data da entrega	STELLA DORO	2,80	420,00
	7	150	UN	Milho verde em conserva, grãos cozidos, em conserva de água, açúcar e sal, acondicionados em embalagens de peso líquido total de 300gramas e peso líquido drenado de 200gramas, validade mínima de 6 meses na data da entrega	STELLA DORO	3,32	498,00
	8	30	UN	Manjerição desidratado: Em folha seca, obtido de espécies vegetais genuínos folhas sãs, limpos e secos, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico	CAROL	6,45	193,50

5

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 14/12/2020.  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://dioems.com.br>

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 14 de Dezembro de 2020

Ano IX – Edição Nº 2257

				transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado, pesando 100g			
	9	200	UN	Sal iodado refinado, armazenado em embalagem de plástico transparente flexível e resistente, peso líquido 01kg	GARÇA	1,52	304,00
<b>TOTAL DA ATA</b>						<b>109.985,70</b>	

**FORO:** Comarca de Salto do Lontra - PR.

**DO REAJUSTE:** Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irreeajustáveis.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 11 de dezembro de 2020.

**JAIR STANGE**  
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
ÓRGÃO GERENCIADOR

**PLANALTO COMÉRCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA**  
CNPJ: 19.633.424/0001-11  
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

046042261

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 14/12/2020.  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://dioems.com.br>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 172/2020, REFERENTE À MODALIDADE DE PREGÃO 03/2020 QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDESTE/PR E PERFRIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA, NA FORMA ABAIXO:

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDESTE. Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob n.º 93.589.290/0001-32, com sede administrativa na Avenida Iguaçu, 750, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Senhor JAIR STANGE, portador CPF/MF sob n.º 943.222-439-87 e Cédula de Identidade n.º 5.882-605-7 SESEP/PR abaixo assinado, a seguir denominado de CONTRATANTE, e PERFRIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 04.940.630/0001-68, situada na Avenida Atilio Fontana, 3323, na Cidade Francisco Beltrão, Estado do PR, neste ato representada pelo Senhor CLAUDIMAR LUBIAN, devidamente inscrito no CPF/MF sob n.º 839.614-619-53 e Cédula de Identidade n.º 59877410, residente e domiciliado na cidade de Francisco Beltrão - PR, a seguir denominada de CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas e condições a seguir relacionadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente INSTRUMENTO tem por objetivo alterar a Cláusula Quarta do Contrato n.º 172/2020, de 17 de agosto de 2020, que passa a conter o seguinte redação:

CLÁUSULA QUARTA DO CONTRATO DO PRAZO

O presente contrato passará a ter vigência até dia 08 de junho de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: O Presente Termo Aditivo de Contrato dá-se em razão da dilatação do prazo de vigência tendo em vista a necessidade de conclusão da obra.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas em todos os seus termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

CLÁUSULA QUARTA: O presente Termo Aditivo de Contrato passa a vigorar a partir da data da assinatura.

E por estar justo e contratado ambos as partes livremente assinam o presente Termo Aditivo de Contrato em 03 (três) vias de pleno teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná em 11 de dezembro de 2020.

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDESTE PREFEITO MUNICIPAL CONTRATANTE

PERFRIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA CLAUDIMAR LUBIAN CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1. \_\_\_\_\_ 2. \_\_\_\_\_

RG: \_\_\_\_\_ RG: \_\_\_\_\_

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 64/2020, REFERENTE À MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS 03/2020 QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDESTE/PR E PERFRIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA, NA FORMA ABAIXO:

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDESTE. Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob n.º 93.589.290/0001-32, com sede administrativa na Avenida Iguaçu, 750, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Senhor JAIR STANGE, portador CPF/MF sob n.º 943.222-439-87 e Cédula de Identidade n.º 5.882-605-7 SESEP/PR abaixo assinado, a seguir denominado de CONTRATANTE, e PERFRIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 04.940.630/0001-68, situada na Avenida Atilio Fontana, 3323, na Cidade Francisco Beltrão, Estado do PR, neste ato representada pelo Senhor CLAUDIMAR LUBIAN, devidamente inscrito no CPF/MF sob n.º 839.614-619-53 e Cédula de Identidade n.º 59877410, residente e domiciliado na cidade de Francisco Beltrão - PR, a seguir denominada de CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas e condições a seguir relacionadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente INSTRUMENTO tem por objetivo alterar a Cláusula Vigésima Terceira do Contrato n.º 64/2020, de 21 de maio de 2020, que passa a conter a seguinte redação:

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA DO CONTRATO - DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência do presente Contrato passará a ser até o dia 31 de dezembro de 2021

CLÁUSULA SEGUNDA: O Presente Termo Aditivo de Contrato dá-se em razão da dilatação do prazo de vigência, haja vista a necessidade de conclusão da obra.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas em todos os seus termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

CLÁUSULA QUARTA: O presente Termo Aditivo de Contrato passa a vigorar a partir da data da assinatura.

E por estar justo e contratado ambos as partes livremente assinam o presente Termo Aditivo de Contrato em 03 (três) vias de pleno teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná em 11 de dezembro de 2020.

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDESTE PREFEITO MUNICIPAL CONTRATANTE

PERFRIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA CLAUDIMAR LUBIAN CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1. \_\_\_\_\_ 2. \_\_\_\_\_

RG: \_\_\_\_\_ RG: \_\_\_\_\_

EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2020 REFERENTE AO PREGÃO Nº 52/2020 PROCESSO LICITATORIO Nº 103/2020 DATA DA ASSINATURA: 11 de dezembro de 2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDESTE. PR. CNPJ: 93.589.290/0001-32

CONTRATADA: CEDIAMAGENS SERVIÇOS RADIOLOGICOS LTDA - ME. CNPJ: 18.484.793/0001-27

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de exames de radiografia a serem realizados na cidade de Francisco Beltrão, PR de forma parcelada em pacotes encaminhados pelo Departamento Municipal de Saúde do Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR.

DO VALOR: R\$ 20.855,00 (vinte mil e oitocentas e cinquenta e cinco reais)

PRazo DE VIGENCIA CONTRATUAL: 10 de dezembro de 2021.

FORO: Comarca de São João do Lourenço - Paraná.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 11 de dezembro de 2020.

JAIR STANGE

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2020 PREGÃO PRESENCIAL N.º 03/2020, homologado em 10 de dezembro de 2020. RESOLVE registrar os preços para aquisição de alimentos destinados à alimentação escolar para alunos da rede municipal de ensino e educação infantil do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com o seguinte:

Table with columns: LOTE, ITEM, QTD, UN, DESCRICAO, MARCA, VALOR, TOTAL. Contains items like arroz, feijão, milho, etc.

Table with columns: LOTE, ITEM, QTD, UN, DESCRICAO, MARCA, VALOR, TOTAL. Contains items like leite condensado, leite em pó, margarina, etc.

Table with columns: LOTE, ITEM, QTD, UN, DESCRICAO, MARCA, VALOR, TOTAL. Contains items like óleo de soja, óleo de milho, óleo de girassol, etc.

Table with columns: LOTE, ITEM, QTD, UN, DESCRICAO, MARCA, VALOR, TOTAL. Contains items like açúcar, sal, margarina sem sal, etc.

Table with columns: LOTE, ITEM, QTD, UN, DESCRICAO, MARCA, VALOR, TOTAL. Contains items like leite condensado, leite em pó, margarina, etc.

TOTAL DA ATA: R\$ 20.855,00

FORO: Comarca de São João do Lourenço - PR.

DO REALISTE: De percentagem de despesa registrada sobre fatura e entrega em...

JAIR STANGE

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDESTE/PR PREFEITO MUNICIPAL

PLANEJO COMÉRCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA

DEFENSOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 03/2020, homologado em 10 de dezembro de 2020. RESOLVE registrar os preços para aquisição de alimentos destinados à alimentação escolar para alunos da rede municipal de ensino e educação infantil do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com o seguinte:

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de exames de radiografia a serem realizados na cidade de Francisco Beltrão, PR de forma parcelada em pacotes encaminhados pelo Departamento Municipal de Saúde do Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR.

DO VALOR: R\$ 20.855,00 (vinte mil e oitocentas e cinquenta e cinco reais)

PRazo DE VIGENCIA CONTRATUAL: 10 de dezembro de 2021.

FORO: Comarca de São João do Lourenço - Paraná.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 11 de dezembro de 2020.

JAIR STANGE

Prefeito Municipal

PLANEJO COMÉRCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA

DEFENSOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2020

Table with 4 columns: LOTE, ITEM, VALOR, and DESCRICAO. Contains 10 rows of lot information.

Table with 4 columns: LOTE, ITEM, VALOR, and DESCRICAO. Contains 10 rows of lot information.

Table with 4 columns: LOTE, ITEM, VALOR, and DESCRICAO. Contains 10 rows of lot information.

Table with 4 columns: LOTE, ITEM, VALOR, and DESCRICAO. Contains 10 rows of lot information.

Table with 4 columns: LOTE, ITEM, VALOR, and DESCRICAO. Contains 10 rows of lot information.

Table with 4 columns: LOTE, ITEM, VALOR, and DESCRICAO. Contains 10 rows of lot information.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 245/2018, REFERENTE À MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS 11/2018 QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDESTE/PR E SM RESENDE CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI, NA FORMA ABAIXO:

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDESTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/ME sob nº 95.589.289/0001-32, com sede administrativa na Avenida Iguaçu, 750, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Senhor JAIR STANGE, portador CPF/MF sob nº 845.222.439-87 e Cédula de Identidade nº 5.882.605-7 SE/SP/PR abaixo assinado, a seguir denominado de CONTRATANTE e SM RESENDE CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/ME nº 08.715.392/0001-87, situada na Rua Capitão João Ribas de Oliveira, nº 81, sala B, na Vila Guabrutuba, CEP 81.510-350 na Cidade Curitiba, Estado do Paraná, neste ato representado pela Senhora STELLA MARIS RESENDE, devidamente inscrita no CPF/MF sob nº 338.575.201-91 e Cédula de Identidade nº 68613752, residente e domiciliado na cidade de Curitiba-Paraná, a seguir denominada de CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas e condições a seguir relacionadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente INSTRUMENTO tem por objetivo alterar a Cláusula Vigésima Terceira do Contrato nº 245/2018, de 13 de dezembro de 2018, que passa a conter a seguinte redação: CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA O prazo de vigência do presente Contrato é de 902 (novecentos e dois) dias, contados da data da assinatura do Contrato de Empreitada, findando-se em 31 de dezembro de 2021. CLÁUSULA SEGUNDA: O Presente Termo Aditivo de Contrato dá-se em razão da Dilatação do prazo de vigência, tendo em vista a necessidade de conclusão da obra. CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas em todos os seus termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito. CLÁUSULA QUARTA: O presente Termo Aditivo de Contrato passa a vigorar a partir da data da assinatura. E por estar justo e contratado ambos as partes livremente assinam o presente Termo Aditivo de Contrato em 03 (três) dias de pleno teor e forma, na presença de duas testemunhas.